⁵⁾ Waldemar, unehelicher Sohn König Knuts III. Magnusson von Dänemark; B. von Schleswig (Suffr. von Lund) 1178/1188–1208 (abgesetzt); 1192 und 1207 zum (Gegen-)EB. von Bremen gewählt.
40 Er war 1193, nach einem Versuch, sich gewaltsam des dänischen Throns zu bemächtigen, von König Knut VI. gefangengesetzt worden und wurde erst 1206, nach wiederholten Mahnungen des Papstes und dessen Zusicherung, ihn von Dänemark fernzuhalten, von König Waldemar II. freigelassen und an die Kurie gesandt, ging aber nach seiner Postulation zum EB. von Bremen 1207 gegen das Verbot des Papstes nach Deutschland. 1209 durch dänische Intervention vertrieben, kehrte er Ende 1211 bis zu seiner neuerlichen Vertreibung 1216 nach Bremen zurück und lebte dann im Exil in der Zist.-Abtei Loccum, gest. 1236. Vgl. GATZ, *Bischöfe*, 81–83; *Series episcoporum* V/2 50f.; VI/2 114–116; MAY, *Regesten Bremen*, I 195–201; FREYTAG, *Nordosten*, bes. 471–477, 502–516; HUCKER, *Otto IV*, bes. 448, Nr. 96; GAETHKE, *Knud und Waldemar*, bes. I 29f., 77–80; II 9–28; III 22; NIELSEN-VILLADS JENSEN, *Innocent III and Denmark*, 1138–1143; WASSENHOVEN, *Skandinavien*, 302f., Nr. A 559; MALECZEK,
50 *Mittelpunkt*, 126f.

Is 24, 20 et non solum^{c)} non adicit, ut resurgat, verum etiam, tamquam si ex adipe prodeat eius
 vgl. Ps 72, 7 iniquitas, adversus Romanam ecclesiam supplantationes exampliat et graviores quam hac-
 vgl. Rm 2, 5 tenus presumptiones intemptat, ut in die ire accumulans iram sibi dampnabili gladio
 perdatur illius, [cuius]^{d)} misericordii fuerat studio a durissimi dampnatione^{e)} carceris li-
 vgl. Ier 1, 14; 51, 48 beratus. Ponens enim inductus in Bremam per nobilis viri Saxonie^{f)} ducis^{g)} potenciam
 vgl. Za 5, 7F tamquam ab aquilone in Bremensi ecclesia sedem suam ac sedens super eam, velut super
 vgl. Rm 1, 28 plumbi talentum sedet iniquitas, preter amministrationem, quam in eadem ecclesia tam in
 spiritualibus quam temporalibus sibi dampnabiliter usurpaverit^{h)}, ad ecclesias et clericos in
 reprobum sensum datus manus extendit ipsorum bona presumptuosⁱ⁾ ausibus occupans
 ac dividens inter laicos et dispergens, de quorum confidens violencia, facilis est ad scelera
 nec, quid faciat, aborressit^{j)}. Expulsis enim^{k)} quibusdam canonicis^{l)} et aliis Bremensibus
 clericis ab eorum ecclesiis et prebendis ipsas prebendas et ecclesias de facto, cum de iure
 non potuerit, quibusdam fautoribus suis contulit, ut eos habeat^{m)} in malefactis participes,
 quos habet in errore factoresⁿ⁾. Licet autem in Waldemarum eundem per te, frater Magde-
 burgensis, et venerabiles fratres nostros, tuos et Bremensis ecclesie suffraganeos^{o)}, necnon et
 per predictum Osnaburgensem et Monasteriensem^{p)} episcopos anathematis vinculo inno-
 datum deposicionis et degradationis sententia fuerit auctoritate apostolica promulgata^{q)},
 ipse tamen, qui sub tanta manus divine potencia humiliari debuerat, cornua elationis^{r)}
 assumans^{s)} in eadem pertinaciter persistit sententia^{t)} et eam, quam saltem timere debuerat,
 vilipendit. Cuius exemplo decanus^{u)} et quidam alii sacerdotes Bremenses et clerici latam
 in eos super beneficiorum perceptione suspensionis sententiam, quia^{v)} communicabant
 eidem, improvide contemptentes ei communicare non desinunt ipsumque fovere in sua
 nequicia^{w)} non desistunt^{x)}.